
UCHWAŁA NR XV/136/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KLESZCZELACH 

z dnia 29 marca 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713 i 1378), w związku z art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się uznać petycję z dnia 9 lutego 2021 r.  o opinię w sprawie przeprowadzenia referendum 
ludowego, za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Kleszczelach, zobowiązując 
go do zawiadomienia osoby wnoszącej petycję poprzez przesłanie uchwały Rady Miejskiej wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Aleksy Roszczenko 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4BF1FB-A559-4006-AFD3-C2A5A1987BB9. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/136/2021 
Rady Miejskiej w Kleszczelach 

z dnia 29 marca 2021 r. 

Uzasadnienie  

W dniu 19 lutego 2021 r. za pośrednictwem poczty elektronicznej do Urzędu Miejskiego w Kleszczelach 
wpłynęła petycja z dnia 9 lutego 2021 r. z żądaniem podjęcia przez Radę Miejską w Kleszczelach uchwały 
wyrażającej opinię w sprawie przeprowadzenia referendum ludowego mającego na celu dokonanie przez 
obywateli akceptacji „Nowego Kodeksu Wyborczego oraz Nowego Ustroju Prezydencko – Ludowego dla 
Polski”. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Kleszczelach skierował petycję do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Kleszczelach na posiedzeniu w dniu 
22 marca 2021 r. zapoznała się z otrzymaną korespondencją. W wyniku analizy przedmiotowej petycji 
Komisja stwierdziła, że z inicjatywy rady gminy może być przeprowadzone jedynie referendum lokalne. 
Zgodnie z ustawą z dnia 15 września 2000 r. o referendum lokalnym przedmiotem referendum lokalnego 
może być kwestia odwołania organu stanowiącego danej jednostki samorządu terytorialnego, sprawy 
dotyczące danej wspólnoty lokalnej, które mieszczą się w zakresie zadań i kompetencji organów danej 
jednostki, jak również inne istotne sprawy dotyczące społecznych, gospodarczych lub kulturowych więzi 
łączących daną wspólnotę. Ponadto, na poziomie gminy przedmiotem referendum może być również 
odwołanie wójta (burmistrza, prezydenta miasta) oraz samoopodatkowanie się mieszkańców na cele 
publiczne mieszczące się w zakresie zadań i kompetencji organów gminy. Natomiast zaproponowane 
w petycji pytania referendum dotyczą spraw ogólnokrajowych pozostających poza zakresem właściwości 
i kompetencji rady gminy. Rada może podejmować uchwały tylko w granicach zadań gminy, a zatem 
w sprawach publicznych o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżonych ustawami na rzecz innych podmiotów. 

W opisanym wyżej stanie faktycznym i prawnym Komisja Skarg Wniosków i Petycji rekomenduje 
negatywne rozpatrzenie petycji oraz odmowę spełnienia żądań zawartych w jej treści. 

Mając na uwadze powyższe Rada Miejska w Kleszczelach postanowiła o nieuwzględnieniu petycji. 

Organ poucza wnoszącego petycję o treści art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, 
w myśl którego sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BF4BF1FB-A559-4006-AFD3-C2A5A1987BB9. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Uzasadnienie 


